
Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад № 145 комбинированного вида 

Центрального района Санкт-Петербурга 

 

 

ПРИКАЗ 

10.10.2022                                                                № 57-ОД 

«О внедрении системы наставничества 

педагогических работников 

в образовательном учреждении» 

        На основании Распоряжения Комитета по образованию от 30.03.2022 № 623-р «Об 

утверждении Положения о системе (целевой модели) наставничества педагогических 

работников государственных образовательных учреждений Санкт-Петербурга» и в 

соответствии с решением Общего собрания работников ГБДОУ детского сада № 145 

Центрального района СПб от 07.10.2022 (протокол № 2), с учетом мнения 

Педагогического совета ГБДОУ детского сада № 145 от 06.10.2022 (протокол № 2), 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить и ввести в действие: 

1.1. Положение о системе наставничества педагогических работников в ГБДОУ 

детском саду № 145 Центрального района СПб; 

1.2. Дорожную карту (план мероприятий) по реализации Положения о системе 

наставничества педагогических работников в ГБДОУ детском саду № 145 

Центрального района СПб на 2022-2023 учебный год. 

2. Куратором (ответственным) за координацию и оперативный контроль внедрения 

системы наставничества педагогических работников и за реализацию программ 

наставничества в ГБДОУ детском саду № 145 Центрального района СПб назначить 

методиста Акберову Лейлу Фаязовну. 

3. Ответственными за психолого-педагогическую поддержку сопровождения 

наставляемых назначить  педагогов-психологов Образовательного учреждения: 

Егорову Таисию Олеговну и Уткину Елизавету Алексеевну. 

4. Довести настоящий приказ до сведения всего педагогического коллектива. 

5. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий                                                                           Л.Р. Березин 

 


		2022-11-21T16:59:42+0300
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 145 КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА ЦЕНТРАЛЬНОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА




